АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]03.08.2020						                                                  № 75
О внесении  изменений  в постановление
администрации муниципального образования
Симское от  29.05.2017  № 43 Об утверждении
Положения о порядке сообщения муниципальными
служащими о получении подарка в связи с
их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, врученных от его реализации»

     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,  п о с т а н о в л я ю:
    1. Внести  в Положение утвержденное постановлением администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района №43 от 29.05.2017 г. «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»  (далее - Положение),  следующие изменения:
         1.1. Дополнить Положение пунктом 13.1:
«13.1.В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа муниципальных служащих от выкупа такого подарка, изготовленных из драгоценных металлов и (или) драгоценных  камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации»
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Симское.
    4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Симское.

Глава администрации                                                           О.Н. Романкевич